
ELEKTROZUBEHÖR SPA

Capitale Sociale: € 260.000 - Registro imprese: n° 92394 Tribunale di Milano - INTRASTAT: IT 00729140152 - R.E.A.: 460657 - Posizione Import: MI 007993

Sede:
Via F.lli Bronzetti, 24
20129 Milano MI (Italy) 

Centro logistico:
Via Cadorna, 66/A
20090 Vimodrone MI

 info@elektrozubehor.it
 ez@pec.elektrozubehor.it
www.elektrozubehor.it

C.F. e P.IVA: 00729140152
 +39 02 701471
 +39 02 70147247

Tariffe del nostro vettore convenzionato per il collettame:

Kg
da - fino a

Oltre Kg 30: € 0,65/Kg. Oltre Kg 30: € 0,65/Kg + € 6,00.

Solo per Milano e provincia:
fino a Kg 30 € 6,00 e

da Kg 30 fino a Kg 50 € 7,00.
Oltre Kg 50: € 0,65/Kg.

Listino prezzi €

0 - 3 6,00

3 - 5 7,00

5 - 10 8,00

10 - 20 9,00

20 - 30 12,00

PORTO FRANCO
CON ADDEBITO IN FATTURA

Solo per Milano e provincia:
fino a Kg 30 € 12,00 e

da Kg 30 fino a Kg 50 € 13,00.
Oltre Kg 50: € 0,65/Kg + € 6,00.

0 - 3 12,00

3 - 5 13,00

5 - 10 14,00

10 - 20 15,00

20 - 30 18,00

PORTO FRANCO IN CONTRASSEGNO
CON ADDEBITO IN FATTURA

Data di decorrenza: Gennaio 2019

Listino prezzi €
IVA esclusaIVA esclusa

Kg
da - fino a


